

Terje Marheim  
Dalstøvegen 86  
5918 Frekhaug



Alver kommune, miljø og tilsyn  
v/ Roger F. Fjellsbø (rådgjevar)  
Ref: 21/1915

Dato: 23.03.2022

## Vedr. forhåndsvarsel om pålegg om retting og ilegging av tvangsmulkt – gnr. 319/5 Sagstad nedre

Det vises til brev fra Alver kommune dat. 02.03.2022, med frist for tilsvare 3 uker etter mottagelse av forhåndsvarselet om tvangsmulkt.

I mitt brev til kommunen den 22.09.21 ble opplyst at lagring av hestemøkk var ordnet opp i ved forskriftsmessig tildekking og sikret for evt. avrenning til elv. Dette er kontrollert suksessivt. Kommunen tok dette til etterretning, og saken ble avsluttet. Det er derfor merkelig at dette forholdet blir påpekt på nytt i denne saken. Det kan opplyses at hestemøkken inneholder 20 % møkk og 80 % spon/ flis. Møkka blir nå lagret på en tørr plass med presenning utenom vekstsesongen.

Hestegjødsel var spredt på innmark lengre opp i dalen den 29.11.21. Det var ingen avrenning av næringsstoff til elv med påstått misfarging av vannet. Dette var kontrollert. Den 11.12.21 ble hestemøkk igjen spredt på tynt snølag uten frost i bakken. Her var det heller ingen avrenning av næringsstoffet til elv med misfarging av vannet. Det er således ikke mulig at dette har årsakssammenheng med misfarging av ellevannet i fossen nedenfor da innmarken ikke har avrenning/ helning mot elv. Det blir nå kun spredd gjødsel i vekstsesongen. Jorden er harvet og sådd til med grasfrø, og blir kalket.

Årsaken til misfarging av vannet i elven har således en annen årsak enn den kommunen påstår. Det har i perioden det er snakk om vært utført noe gravearbeider ved ridebanen mot fossen. Her har det naturligvis kommet noe jord i elven/ fossen i periode med nedbør. Dersom representant fra kommunen hadde vært på befaring og tatt kontakt med undertegnede, kunne dette vært påvist før utsendelse av trussel om tvangsmulkt. Det er således feil av kommunen å relatere årsaken til misfarging av ellevannet til spredning av hestegjødsel lengre oppe i dalen. Hestegjødsel har i årevis vært spredt på innmarken, uten noen form for avsig til elv med misfarging av vannet.

Problematikken mht. tilsig av mold/ jord i elver og vassdrag er et kjent fenomen ved planering og opparbeiding/ bearbeiding av dyrka mark, og ikke minst ved bygge- og anleggsarbeider nært vassdrag. Ved slike arbeider er det vanskelig å unngå et visst tilsig av jordmasser til elv. Matjord er i seg selv ikke forurensende, og normalt uproblematisk ved kortvarig tilsig. Når arbeidene er slutført, forsvinner denne misfarging raskt.

Noe helt annet og mer alvorlig er kontinuerlig forurensing fra ulike kilder, eksempelvis lagringsplasser for olje og kjemikalier, forurensende næringsvirksomhet, samt eldre avfallsfyllinger med tilsig til vassdrag, etc. Misfarging av vannet i elver skjer også i flomperioder når elver flommer over sine bredder og ut på veger, næringsarealer og innmark. Flomskader øker, og flomsikring har fått betydelig større fokus.

Misfarging av angjeldende elv pga. avrenning av mold og jord skyldes nok flere forhold enn kun mitt gravearbeid. Kommunens representant anmodes å komme på befaring, slik at årsakssammenheng kan klarlegges. Det imøtesees at dette skjer snarlig av hensyn til varsel om tvangsmulkt.

**Terje Marheim**

MVH  
Terje Marheim